
Łódź, dn. 07 lutego 2022 r.

  

ZZM.FOA.FA.053.6.2022

Pan
Bartłomiej Dyba - Bojarski
Radny Rady Miejskiej w Łodzi

W odpowiedzi na Pańską interpelację złożoną w dniu 18 stycznia 2022 r. 

uprzejmie informuję, iż uchwałą nr XLVIII/975/12 z dnia 12 września 2012 r. Rada 

Miejska w Łodzi utworzyła jednostkę budżetową pn. Zarząd Zieleni Miejskiej w Łodzi 

oraz nadała jej statut, zgodnie z którym przedmiotem działalności Zarządu jest m.in. 

prowadzenie Ośrodka Rehabilitacji Dzikich Zwierząt. Do zadań Ośrodka należy m.in. 

opieka i udzielanie pomocy zwierzętom dzikim w obszarze miasta Łodzi. 

Opieka nad dzikimi zwierzętami i ich rehabilitacja są wielokrotnie związane 

z koniecznością ich odłowu, zwłaszcza z terenów zurbanizowanych, gdzie swoją 

obecnością stwarzają niebezpieczeństwo dla ludzi i siebie samych. Z uwagi na 

agresywne usposobienie dzika do jego schwytania stosuje się odłownie. Stacjonarne 

odłownie (5 szt.) powstały przed rokiem 2015 i służyły do działań redukcyjnych w 

związku ze zwiększającą się populacją dzika i coraz częstszymi przypadkami jego 

pojawiania na osiedlach ościennych wobec Lasu Łagiewnickiego. Odłownie 

zlokalizowano na terenie leśnym w pobliżu tych osiedli. 

Dalsza ekspansja dzików w terenach zurbanizowanych spowodowała 

konieczność zakupu odłowni mobilnych w związku z coraz częstszym wkraczaniem 

dzików na tereny dużych osiedli mieszkaniowych, tj. Retkinia, Teofilów. Prowadzono 

tam m.in. interwencje na dzikach, które wkroczyły na prywatne posesje, tereny 

placówek oświatowych etc. Odłownie mobilne były w takich wypadkach jedyną 



możliwą do skutecznego wykorzystania formą likwidacji zagrożenia zdrowia i życia 

mieszkańców, jak i dzików. Łącznie zakupiono 5 szt. takich odłowni, w tym 3 szt. 

w ramach budżetu obywatelskiego w latach 2018 i 2020. W chwili obecnej Zarząd 

Zieleni Miejskiej nie planuje zakupu odłowni, a istniejące są obsługiwane przez dwóch 

pracowników ORDZ. 

Odławiane dziki są poddawane obserwacji w ORDZ, a następnie wypuszczane 

w terenach naturalnego bytowania, w dalszej odległości od osiedli. Przypadki 

odłowienia dzików na terenie miasta są zgłaszane do Generalnej Dyrekcji Ochrony 

Środowiskach w sprawozdaniach rocznych ORDZ, podobnie jak innych gatunków 

łownych  (sarna, lis, bażant etc.) Ujawnione w sprawozdaniu za 2021 r. przypadki 

przyporządkowano do właściwych kategorii przyczyn (m.in. pokolizyjne, zabłąkane 

etc.). Spośród wszystkich osobników 31 zostało wypuszczone na wolność, natomiast 10 

z nich, w wyniku doznanych obrażeń, padło w trakcie leczenia lub zostało poddane 

eutanazji. 

Powyższe działania w sposób jednoznaczny wpisują się w statutowe zadania 

ORDZ w ZZM i z tego tytułu mogą być realizowane ze środków BO. 

Zadania związane z odłowem dzików, podobnie jak innych zwierząt dzikich 

i hodowlanych, na terenie miasta są realizowane przez szereg służb miejskich i 

państwowych, jak ORDZ, Straż Miejska, Straż Pożarna, Policja, koła łowieckie czy 

Uniwersytet Łódzki, zgodnie z aktualizowanymi na bieżąco protokołami postępowania i 

współpracy w powyższym zakresie. 

PIERWSZY WICEPREZYDENT MIASTA ŁODZI

Adam PUSTELNIK
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